
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 6/1 (13180)  16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023   № 169

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПО АДРЕСУ: 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, 

ПОСЁЛОК АНДРЕЕВКА, ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0070101:258 

(КООРДИНАТЫ: 55.975756 37.143759)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, решением межведомственной комиссии 
по пресечению самовольного строительства и освобождению 
самовольно занятых земельных участков в городском окру-
ге Солнечногорск Московской области от 3 марта 2022 года
№ 23, заключением кадастрового инженера по результатам 
обследования здания вблизи земельного участка с кадастро-
вым номером 50:09:0070101:258, с целью ликвидации объекта 
самовольного строительства на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объ-
екта капитального строительства, расположенного на землях 
неразграниченной государственной собственности по адре-
су: Московская область, Солнечногорский район, посёлок Ан-
дреевка, вблизи земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070101:258 (координаты: 55.975756 37.143759).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществив-
ших самовольное возведение здания, Управлению инфор-
мационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 
7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить размещение информации о планируемом сносе 
самовольной постройки в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Солнечногорск «solreg.ru».

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. 
Клочков):

3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления обеспечить размещение сообщения о плани-
руемом сносе самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, на информационном щите в гра-
ницах земельного участка, на котором создана или возведена 
самовольная постройка, а в случае отсутствия информацион-
ного щита - непосредственно на самой самовольной построй-
ке, указанной в пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной по-
стройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, по 
истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообщения 
о планируемом сносе на официальном сайте администрации 
городского округа Солнечногорск в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

5. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.М. Савелова.

 Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023    № 173

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
ПО ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, 

РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10 августа 2005 года № 502 
«Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в 
переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
помещение», Уставом городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, постановлением администрации городско-
го округа Солнечногорск от 12 февраля 2020 года № 234 «Об 
утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жило-

го помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 
в жилое помещение в многоквартирном доме», администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области поста-
новляет:

1. Создать Межведомственную комиссию по переводу жи-
лого помещения в нежилое помещение или нежилого поме-
щения в жилое помещение в многоквартирном доме, распо-
ложенном на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по 
переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежи-
лого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме, 
расположенном на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Главы Солнечногорского муниципаль-

ного района от 29 января 2015 года № 37 «О создании Межве-
домственной комиссии при администрации Солнечногорского 
муниципального района по переводу жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, 
переустройству и (или)) перепланировке жилого (нежилого) 
помещения, о порядке и условиях перевода жилого помеще-
ния в нежилое помещения и нежилого помещения в жилое по-
мещение, и о порядке проведения переустройства и (или) пе-
репланировке жилого (нежилого) помещения».

3.2. Постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 17 июня 2021 года №953 
«О внесении изменения в постановление Главы Солнечногор-
ского муниципального района от 29 января 2015 года № 37 «О 
создании Межведомственной комиссии при администрации 
Солнечногорского муниципального района по переводу жило-
го помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 
в жилое помещение, переустройству и (или)) перепланировке 
жилого (нежилого) помещения, о порядке и условиях перевода 
жилого помещения в нежилое помещения  и нежилого помеще-
ния в жилое помещение, и о порядке проведения переустрой-
ства и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения»

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

5. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 1
к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 
Московской области 

от 10.02.2023 г. № 173

Состав
Межведомственной комиссии по переводу 
жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение 
в многоквартирном доме,

расположенном на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области

Председатель межведомственной комиссии:
Заместитель Главы администрации 
городского округа Солнечногорск  А.М. Савелов

Заместитель председателя межведомственной комис-
сии:

Начальник Управления архитектуры 
и градостроительства администрации 
городского округа Солнечногорск А.В. Малютин

Секретарь межведомственной комиссии:
Начальник отдела архитектуры Управления 
архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Солнечногорск М.В. Тарасенко

Члены межведомственной комиссии:
И.О. Председателя Комитета по управлению
имуществом администрации
городского округа Солнечногорск Е.Г. Татарчук

Начальник Правового Управления 
администрации городского округа 
Солнечногорск М.А. Галабурда

Начальник территориального отдела
Главархитектуры по Московской области
в городском округе Солнечногорск
(по согласованию) Е.Б. Казакова
Начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по-городскому
округу Солнечногорск ГУ МЧС России 
Московской области (по согласованию) А.В. Осипов

Приложение 2
к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 
Московской области 

от 10.02.2023 г. № 173

Положение
о Межведомственной комиссии по переводу 

жилого помещения в нежилое помещение
или нежилого помещения в жилое помещение 

в многоквартирном доме,
расположенном на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области 

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
августа 2005 года № 502 «Об утверждении формы уведомления 
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения 
в нежилое (жилое) помещение», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, постановлением админи-
страции городского округа Солнечногорск от 12 февраля 2020 
года № 234 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения 
о переводе жилого помещения в нежилое помещение или не-
жилого помещения в жилое помещение в многоквартирном 
доме».

1.2. Вопросы, связанные с переводом жилых помещений в 
нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помеще-
ния в многоквартирном доме, рассматриваются Межведом-
ственной комиссией по переводу жилого помещения в нежи-
лое помещение или нежилого помещения в жилое помещение 
в многоквартирном доме, расположенном на территории го-
родского округа Солнечногорск Московской области (далее — 
Межведомственная комиссия).

1.3. Межведомственная комиссия осуществляет свою де-
ятельность во взаимодействии с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления городского округа 
Солнечногорск и другими заинтересованными лицами.

1.4. Заседания Межведомственной комиссии проводятся 
по мере необходимости.

Статья 2. Основные функции МВК

1. Участие в подготовке предложений и рекомендаций по 
вопросам перевода (отказа в переводе) жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое поме-
щение в многоквартирном доме, расположенном на террито-
рии городского округа Солнечногорск Московской области.

2. Участие в рассмотрении представляемых документов.
3. Принятие рекомендаций по выдаче решений:
а) о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жи-

лое) помещение в многоквартирном доме; 
б) об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в не-

жилое (жилое) помещение в многоквартирном доме.

Статья 3. Порядок формирования и деятельности МВК

1. МВК создается, реорганизуется и упраздняется поста-
новлением администрации городского округа Солнечногорск.

2. В состав МВК входят представители органов местного 
самоуправления, а также организаций (далее - органы и орга-
низации), в том числе по согласованию.

3. Персональный состав МВК утверждается постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск. 

4. Председатель МВК организует работу МВК, распределя-
ет обязанности между заместителем и другими членами МВК, 
ведет заседания МВК, в случае необходимости вносит в по-
вестку дня заседаний МВК дополнительные вопросы, взаимо-
действует по вопросам, входящим в компетенцию МВК, с руко-
водителями соответствующих органов и организаций.

5. В отсутствие председателя МВК его обязанности испол-
няет заместитель председателя МВК.

6. Секретарь МВК подготавливает материалы к заседаниям 
МВК, ведет протоколы заседаний, осуществляет необходимую 
переписку в процессе подготовки заседаний МВК.

7. МВК для осуществления своих функций имеет право вза-
имодействовать по вопросам, входящим в компетенцию МВК, 
с функциональными подразделениями администрации город-
ского округа Солнечногорск, с соответствующими органами и 
организациями, запрашивать и получать от них в установлен-
ном порядке необходимые материалы.

8. Члены МВК обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседании МВК вопросов. 

9. Информационно-аналитическое и организационно-тех-
ническое обеспечение деятельности МВК осуществляет 
Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции городского округа Солнечногорск.

Статья 4. Порядок принятия рекомендаций МВК

1. МВК на основании заявления о согласовании перевода 
жилого помещения в нежилое помещение (нежилого помеще-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 6/1 (13180) 16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

ния в жилое помещение) рассматривает прилагаемые к нему 
документы.

По результатам рассмотрения документов принимаются 
рекомендации:

а) о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое 
(жилое) помещение в многоквартирном доме в случае, если 
представленные документы соответствуют всем действую-
щим требованиям законодательства; 

б) об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в 
нежилое (жилое) помещение в многоквартирном доме в слу-
чае, если представленные документы не соответствуют всем 
действующим требованиям законодательств.

2. Рекомендации МВК принимаются путем открытого го-
лосования простым большинством голосов от числа членов 
МВК, присутствующих на ее заседании.

3. В случае равенства голосов голос председательствую-
щего на заседании МВК является решающим.

4. При несогласии с принятыми МВК рекомендациями член 
МВК вправе изложить в письменной форме особое мнение, 
которое подлежит обязательному приобщению к протоколу 
заседания МВК.

5. Рекомендации МВК оформляются протоколом, который 
подписывается председательствующим на заседании и се-
кретарем МВК.

6. Протокол направляется в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации городского округа Сол-
нечногорск для подготовки документов в установленном за-
коном порядке.

7. Заседание МВК считается правомочным при присут-
ствии на нем не менее половины ее членов.

8. МВК вправе привлекать при необходимости в установ-
ленном порядке к рассмотрению представленных материа-
лов специализированные организации и экспертов.

9. На заявления и запросы, поступающие в МВК, даются 
ответы в установленные законодательством сроки.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023   № 174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 9 АПРЕЛЯ 
2020 ГОДА № 671 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ» ФИЗИЧЕСКИМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ»

В соответствии со статьей 57 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, учитывая письмо го-
сударственного казенного учреждения Московской обла-
сти «Московский областной многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
от 30 декабря 2022 года № исх-892, администрация город-
ского округа Солнечногорск Московской области постано-
вляет:

1. Внести в постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 9 апреля 2020 
года № 671 «Об утверждении Положения о платных услугах, 
предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг городского округа Солнеч-
ногорск Московской области» физическим и юридическим 
лицам» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Признать утратившими силу:
1) пункт 1.4 Положения;
2) пункт 1.2 постановления администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 1 сентября 
2020 года № 1641 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 апреля 2020 года № 671 «Об утверждении 
Положения о платных услугах, предоставляемых муниципаль-
ным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг го-
родского округа Солнечногорск Московской области» физи-
ческим и юридическим лицам».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2023 года.

3. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск И.В. Гагарину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023   № 176

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ 

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ 
УМЕРШИХ ПЕНСИОНЕРОВ, НЕ ПОДЛЕЖАВШИХ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ 
И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ, 
И ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 

СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ 
ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ 

С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ, А ТАКЖЕ 
УМЕРШИХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ 

ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ 
НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ 

НА ДЕНЬ СМЕРТИ УКАЗАННЫХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и по-
хоронном деле», Законом Московской области от 17 июля 
2007 года № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле 
в Московской области», руководствуясь Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, письмом отде-
ления Фонда пенсионного и социального страхования Рос-
сийской Федерации по г. Москве и Московской области от 27 
января 2023 года № б/н «О согласовании стоимости услуг по 
погребению», администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг на погребение умерших 
пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством на день смерти, и граждан, подле-
жавших обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством 
на день смерти, а также умерших несовершеннолетних чле-
нов семей граждан, подлежавших обязательному социально-
му страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством на день смерти указанных членов 
семей на территории городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, подлежащих возмещению за счет средств 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации на каждое погребение в размере 7793 рубля 48 
копеек (приложение).

2. Стоимость услуг, согласно пункту 1 настоящего поста-
новления, подлежит применению к правоотношениям, свя-
занным с возмещением специализированной службе по во-
просам похоронного дела затрат при предоставлении услуг 
согласно гарантированному перечню по погребению.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 21 февраля 2020 года 
№ 306 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области»;

3.2. Постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 11 февраля 2021 года 
№ 279 «О внесении изменения в постановление администра-
ции городского округа Солнечногорск от 21 февраля 2020 
года № 306 «Об утверждении стоимости услуг, предоставля-
емых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению умерших на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области»;

3.3. Постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 15 февраля 2022 года 
№ 166 «О внесении изменения в постановление администра-
ции городского округа Солнечногорск от 21 февраля 2020 
года № 306 «Об утверждении стоимости услуг, предоставля-
емых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению умерших на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

5. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск К.С. Русова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023   № 185

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 24 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА № 2004 «О СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОДДЕРЖКЕ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ПРИЗВАННЫХ ВОЕННЫМ КОМИССАРИАТОМ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗЫВНЫМИ 

КОМИССИЯМИ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ГРАЖДАН
 В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 

ПО МОБИЛИЗАЦИИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИХ КОНТРАКТ 
О ДОБРОВОЛЬНОМ СОДЕЙСТВИИ В ВЫПОЛНЕНИИ 
ЗАДАЧ, ВОЗЛОЖЕННЫХ НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ЧЛЕНОВ ИХ 

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Московской области от 5 октября 2022 года № 
317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Фе-
дерации, призванных Военным комиссариатом Московской 
области и призывными комиссиями по мобилизации граждан 
в Московской области на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Рос-
сийской Федерации, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, а также членов их семей» 
(в редакции от 30 ноября 2022 года № 395-ПГ) администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 24 
октября 2022 года № 2004 «О социальной поддержке граждан 
Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом 
Московской области и призывными комиссиями по мобилиза-
ции граждан в Московской области на военную службу по моби-
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших контракт о доброволь-
ном содействии в выполнении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, а также членов их семей, 
имеющих место жительства в городском округе Солнечногорск 
Московской области», изложив его в новой редакции:

«О социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной 

операции на территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, а также 
членов их семей, имеющих место жительства в 

городском округе Солнечногорск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Московской области от 5 октября 2022 года № 
317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Фе-
дерации, призванных Военным комиссариатом Московской 
области и призывными комиссиями по мобилизации граждан 
в Московской области  на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Россий-
ской Федерации, заключивших контракт о добровольном со-
действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, а также членов их семей» (в 
редакции от 30 ноября 2022 года № 395-ПГ), в целях реализа-
ции Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Установить, что дополнительные меры социальной под-
держки предоставляются членам семей:

1.1. Граждан Российской Федерации, призванных Воен-
ным комиссариатом Московской области и призывными ко-
миссиями по мобилизации граждан в Московской области и 
заключившими в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 
2022 года включительно контракт  с Министерством обороны 
Российской Федерации о добровольном содействии в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

1.2. Граждан Российской Федерации, призванных Воен-
ным комиссариатом Московской области и призывными ко-
миссиями по мобилизации граждан в Московской области и 
заключившими в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 
2022 года включительно контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации  о добровольном содействии в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, получивших ранение (контузию, травму, увечье), 
заболевание при участии в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, Запорожской области и Хер-
сонской области (далее – специальная военная операция);

1.3. Граждан Российской Федерации, призванных Воен-
ным комиссариатом Московской области и призывными ко-
миссиями по мобилизации граждан в Московской области и 
заключившими в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 
2022 года включительно контракт с Министерством обороны 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Российской Федерации о добровольном содействии в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, погибших (умерших) вследствие ранения (конту-
зии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при уча-
стии в специальной военной операции;

1.4. Граждан Российской Федерации, призванных в период 
с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно 
военными комиссариатами и призывными комиссиями по мо-
билизации граждан в иных субъектах Российской Федерации 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объяв-
лении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

1.5. Граждан Российской Федерации, призванных в пери-
од с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включи-
тельно военными комиссариатами и призывными комисси-
ями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской 
Федерации на военную  службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации», получивших ранение (контузию, трав-
му, увечье), заболевание при участии в специальной военной 
операции;

1.6. Граждан Российской Федерации, призванных в период 
с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включитель-
но военными комиссариатами и призывными комиссиями по 
мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федера-
ции на военную  службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федера-
ции», погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, 
травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии 
в специальной военной операции;

1.7. Граждан Российской Федерации, проходящих воен-
ную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту, участвующих в специальной военной операции;

1.8. Граждан Российской Федерации, проходящих воен-
ную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту, получивших ранение (контузию, травму, увечье), 
заболевание при участии в специальной военной операции;

1.9. Граждан Российской Федерации, проходящих воен-
ную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту, погибших (умерших) вследствие ранения (конту-
зии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при уча-
стии в специальной военной операции;

1.10. Граждан Российской Федерации, находящихся на во-
енной службе (службе) в войсках национальной гвардии Рос-
сийской Федерации (далее – войска национальной гвардии)  
в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Фе-
дерации», в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года 
№ 61-ФЗ «Об обороне», участвующих в специальной военной 
операции;

1.11. Граждан Российской Федерации, находящихся на во-
енной службе (службе) в войсках национальной гвардии Рос-
сийской Федерации (далее – войска национальной гвардии) в 
соответствии с Федеральным законом     от 3 июля 2016 года 
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской
Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных 
в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года
№ 61-ФЗ «Об обороне», получивших ранение (контузию, 
травму, увечье), заболевание при участии в специальной во-
енной операции;

1.12. Граждан Российской Федерации, находящихся на 
военной службе (службе) в войсках национальной гвар-
дии Российской Федерации (далее – войска национальной 
гвардии) в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 
2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации», в воинских формированиях и ор-
ганах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона 
от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», погибших (умер-
ших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), забо-
левания, полученного ими при участии  в специальной воен-
ной операции.

2. Установить, что к членам семей граждан, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления, относятся их родители, 
супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрас-
те до 18 лет (до 23 лет, если дети обучаются по очной форме 
обучения по программам подготовки специалистов среднего 
звена в государственных профессиональных организациях 
Московской области и государственных образовательных ор-
ганизациях высшего образования Московской области), име-
ющие место жительства в городском округе Солнечногорск 
Московской области по данным органов регистрационного 
учета.

3. Установить дополнительные меры социальной поддерж-
ки членам семей граждан, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления:

3.1. Предоставление права на внеочередное зачисление 
детей в муниципальные образовательные организации, реа-
лизующие программу дошкольного образования;

3.2. Предоставление права на внеочередной перевод ре-
бенка в другую наиболее приближенную к месту жительства 
семьи муниципальную образовательную организацию, реа-
лизующую программу общего образования;

3.3. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных образовательных органи-
зациях, реализующих программы дошкольного образования;

3.4. Предоставление бесплатного двухразового горячего 
питания (завтрак, обед) обучающимся 5-11 классов в муни-
ципальных образовательных организациях; 

3.5. Предоставление бесплатного одноразового горячего 
питания (обед) обучающимся 1-4 классов в муниципальных 
образовательных организациях; 

3.6. Зачисление на бесплатной основе в первоочеред-
ном порядке в группы продленного дня детей 1-6 классов, 
обучающихся в муниципальных образовательных органи-
зациях;

3.7. Предоставление детям, зачисленным на обучение по 
дополнительным образовательным программам до 1 октября 
2022 года в муниципальные организации, осуществляющие 
деятельность по дополнительным образовательным про-
граммам, права бесплатного посещения занятий.

4. Дополнительные меры социальной поддержки, установ-
ленные пунктом 3 настоящего постановления, предоставля-
ются в заявительном порядке:  

4.1. Детям граждан, указанных в подпункте 1.1 и 1.4 пункта 
1  настоящего постановления, при предоставлении справок 
из военного комиссариата Московской области, военных ко-
миссариатов в иных субъектах Российской Федерации о за-
числении указанных граждан в списки личного состава воин-
ских частей;

4.2.  Детям граждан, указанных в подпунктах 1.7 и 1.10 пун-
кта 1 настоящего постановления, при предоставлении спра-
вок об участии в специальной военной операции;

4.3. Детям граждан, указанных в подпунктах 1.3, 1.6, 1.9, 
1.12 пункта 1 настоящего постановления, при предъявлении 
справки о смерти вследствие ранения (контузии, травмы, 
увечья), заболевания, полученных при участии в специальной 
военной операции;

4.4. Детям граждан, указанных в подпунктах 1.2, 1.5, 1.8, 
1.11 пункта 1 настоящего постановления, при предъявле-
нии справки, выданной медицинскими учреждениями и под-
тверждающей получение ранения (контузии, травмы, увечья), 
заболевания  при участии в специальной военной операции.

5. Дополнительные меры социальной поддержки, установ-
ленные пунктом 3 настоящего постановления, не предостав-
ляются в случаях:

- освобождения гражданина от призыва на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- расторжения гражданином контракта по собственной 
инициативе без уважительных причин до истечения срока его 
действия.

6. Члены семей граждан уведомляют о наступлении обсто-
ятельств, указанных в пункте 5 настоящего постановления, не 
позднее пяти рабочих дней со дня их наступления, муници-
пальную образовательную организацию Московской области, 
предоставляющую дополнительные меры социальной под-
держки, указанные в подпунктах 3.1-3.7 пункта 3 настоящего 
постановления. 

7. Финансирование дополнительных мер социальной под-
держки, указанных в подпунктах 3.3-3.7 пункта 3 настоящего 
постановления, осуществляется за счет средств бюджета 
Московской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования и действует до 31 мая 2023 
года.

9. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Н.В. Минаева.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск  Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023   № 205

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1800 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СВОДНОГО РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти, администрация городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области постановляет: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении 
Сводного реестра государственных и муниципальных услуг 
городского округа Солнечногорск Московской области», из-
ложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления ад-

министрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 22 сентября 2022 года № 1764 «О внесении из-
менения в постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года 
№ 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных 
и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

4. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области И.В. Гагарину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023   № 206

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 88 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА И ТУРИЗМ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск от 22 дека-
бря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки 
и реализации муниципальных программ городского округа 
Солнечногорск Московской области», постановлением ад-
министрации городского округа Солнечногорск от 10 августа 
2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Солнечногорск Московской 
области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», 
на основании  решения Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск Московской области от 20 декабря 2022 года 
№ 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», выписки из сводной бюджетной росписи по со-
стоянию на 25 января 2023 года, учитывая заключения Фи-
нансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 30 января 2023 года 
№ СЗфу-35/2023, отдела экономического развития, мобили-
зации доходов и муниципальных услуг администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 30 янва-
ря 2023 года № СЗэко-14/2023 и Контрольно-счетной палаты 
городского округа Солнечногорск Московской области от 
1 февраля 2023 года № Исх-36, администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 23 января 2023 года № 88 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Культура и туризм», изложив му-
ниципальную программу в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования. 

3. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/23-285
на право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного 

строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 
21000004710000004493
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112417
Дата начала приема заявок: 15.02.2023
Дата окончания приема заявок: 24.03.2023
Дата аукциона: 28.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Сол-

нечногорск Московской области



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 6/1 (13180) 16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функ-
ции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукци-
онной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды 
земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории го-
родского округа Солнечногорск Московской области (далее 
- Земельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): 141503, Московская область, 

г. Солнечногорск, д. Сергеевка, Российская Федерация, го-
родской округ Солнечногорск

Площадь, кв. м: 1005 
Кадастровый номер: 50:09:0010306:1605
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуально-

го жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: государ-

ственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 411 316,35 руб. 

(четыреста одиннадцать тысяч триста шестнадцать руб. 35 
коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 12 339,49 руб. (двенадцать тысяч триста 
тридцать девять руб. 49 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 411 316,35 
руб. (четыреста одиннадцать тысяч триста шестнадцать руб. 
35 коп.), НДС не облагается.    

Срок аренды: 20 лет 0 мес.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/23-298
на право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории городского округа 

Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public
21000004710000004494
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112420
Дата начала приема заявок: 15.02.2023
Дата окончания приема заявок: 24.03.2023
Дата аукциона: 28.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Сол-

нечногорск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функ-

ции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукци-
онной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды 
земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории го-
родского округа Солнечногорск Московской области (далее 
- Земельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, г. Сол-

нечногорск, мкр. Загорье
Площадь, кв. м: 2233 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1457
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения лично-

го подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 
Сведения о правах на Земельный участок: государ-

ственная собственность не разграничена  
Начальная цена предмета аукциона: 1 440 740,53 руб. 

(один миллион четыреста сорок тысяч семьсот сорок руб. 53 
коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 43 222,21 руб. (сорок три тысячи двести 
двадцать два руб. 21 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 1 440 740,53 
руб. (один миллион четыреста сорок тысяч семьсот сорок 
руб. 53 коп.), НДС не облагается.    

Срок аренды: 13 лет 2 мес.
 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК
в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует о возможном 
установлении публичного сервитута в отдельных целях 

  В отношении частей земельных участков с кадастро-
выми номерами 50:09:0050701:648;  50:09:0050701:732;  
50:09:0050701:697;  50:09:0050701:764;  50:09:0050701:750;  
50:09:0050608:835;  50:09:0050701:122;  50:09:0050701:647;  
50:09:0050701:1810;  50:09:0050701:620;  50:09:0050701:1829;  
50:09:0050701:664;  50:09:0050701:741;  50:09:0050701:794; 

50:09:0050701:748; 50:09:0050701:117; 50:09:0050701:491; 
50:09:0050701:792; 50:09:0050701:369; 50:09:0050701:70; 
50:09:0050701:816; 50:09:0050701:634; 50:09:0050701:614; 
50:09:0050701:821; 50:09:0050701:17; 50:09:0050701:762; 
50:09:0050701:129; 50:09:0050701:675; 50:09:0050701:669; 
50:09:0050701:781; 50:09:0050701:1641;  0:09:0050701:2240;  
50:09:0050701:77;  50:09:0050701:91; 50:09:0050701:787 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведе-
ниях о границах территории, в отношении которой устанав-
ливается публичный сервитут), местоположение: Московская 
область, г.о. Солнечногорск, д. Соколово, возможно, будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании хода-
тайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, в целях строитель-
ства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод среднего давления Р 0,3 
МПа» к сетям газоснабжения, расположенный по адресу: Мо-
сковская область, городской округа Солнечногорск, деревня 
Соколово.

  В отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:09:0000000:186918, в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение: Московская область, городской округ Сол-
нечногорск, д. Тимошино, возможно, будет установлен пу-
бличный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз» сроком на 49 лет, в целях реконструкции, эксплу-
атации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопро-
вод среднего давления Р 0,6 МПа» к сетям газоснабжения, 
расположенных по адресу: Московская область, городской 
округ Солнечногорск, деревня Тимошино.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:09:0050201:189, 50:09:0050219:118 со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Обухово возможно будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публично-
го сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз» сроком на 10 лет  в целях строительства и эксплу-
атации линейного объекта: «Газопровод высокого давления 
Р 0,6 МПа, низкого давления Р0,005МПа с установкой МРП».

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0060106, 
50:09:0060126 и части земельных участков с кадастровы-
ми номерами 50:9:0000000:190383;  50:09:0060106:341;  
50:9:0060126:410;  50:09:0060126:410;  50:9:0060126:263;  
50:9:00601126:753;  50:09:0060126:315;  50:09:0060106:303 со 
схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение: Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Холмы, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 49 лет  в целях строительства, эксплуата-
ции, реконструкции и капитального ремонта линейного объек-
та «Распределительный газопровод высокого давления Р 0,6 
МПа, среднего давления Р0,01Мпа по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Солнечногорск, д. Холмы. 

В отношении части земельного участка с кадастровым но-
мером 50:09:0000000:190974 со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, городской округ Солнечногорск, 
д. Стрелино возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком 
на 10 лет, в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта: «Газопровод низкого давления Р 0,005 МПа». 

В отношении части земельного участка с кадастровым 
номером 50:09:0030414:33 со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, городской округ Солнечногорск,
д. Елизарово возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком 
на 10 лет, в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта: «Газопровод низкого давления Р 0,005 МПа». 

В отношении части земельного участка с кадастровым 
номером 50:09:0030404:165 со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, городской округ Солнечногорск, 
д. Елизарово возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком 
на 10 лет, в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта: «Газопровод низкого давления Р 0,005 МПа».

В отношении части земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:09:0030703:973;50:09:0000000:186918 со схе-
мой границ публичного сервитута (сведениях о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Обухово возможно будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного 

сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз», сроком на 10 лет, в целях строительства и экс-
плуатации линейного объекта: «Газопровод среднего давле-
ния Р 0,01 МПа».

В отношении части земельного участка с кадастровым но-
мером 50:09:0000000:190949 со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, городской округ Солнечногорск, 
д. Татищево возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 
49 лет, в целях строительства, эксплуатации, реконструкции и 
капитального ремонта линейного объекта «Распределительный 
газопровод низкого давления Р 0,005 Мпа по адресу: Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, д. Татищево

Правообладатели указанных земельных участков в тече-
ние пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения могут ознакомиться с материалом в 
Комитете по управлению имуществом администрации город-
ского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, 
г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 

(495) 994-06-00. 
 Заявления правообладателей земельных участков об уче-

те их прав (обременений) с копиями подтверждающих до-
кументов могут быть направлены в Комитет по управлению 
имуществом городского округа Солнечногорск Московской 
области в течение 15 дней со дня опубликования настояще-
го сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.
com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО пра-
вооблада-
теля

Кадастро-
вый номер 
земельно-
го участка

вид 
пра-
ва

основание 
возник-
новения 
права

почтовый адрес и/
или адрес электрон-
ной почты правооб-
ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СОЛНЕЧНОГОРСК
в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует о корректировке 
сведений по приему заявлений о предоставлении в 

аренду земельного участка из земель неразграниченной 
государственной собственности в части даты начала и 

даты окончания приема заявлений

1. Земельный участок площадью 993 кв. м. (в соответствии 
с Выпиской из единого государственного реестра недвижи-
мости), кадастровый номер 50:09:0050503:690, местополо-
жение: Московская область, Солнечногорский район, с/пос. 
Соколовское, д. Алексеевское, уч. № 140, предоставляемый 
«для ведения личного подсобного хозяйства».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-
ных участков, в течение тридцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды. Способ подачи заявления: лич-
но, представителем по доверенности, либо в ином порядке, 
предусмотренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал госу-
дарственных и муниципальных услуг Московской области 
(uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление 
земельных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Скорректирована дата начала приема заявлений на - 
16 февраля 2023 года 10:00.

Скорректирована дата окончания приема заявлений на - 
17 марта 2023 года 10:00.

Телефон для получения дополнительной информации: 
8 (495) 994-05-94, 8 (495) 994-06-00. 

УВЕДОМЛЕНИЕ

С целью выявления собственников (балансодержателей) 
линии уличного освещения общей протяженностью 600 м (23 
опоры, светильники -6 шт., точка подключения - ЦРП-97),  рас-
положенной в д. Льялово, от дома 1/1 до дома 3/12, Комитет 
по управлению имуществом администрации городского окру-
га Солнечногорск просит указанных лиц заявить о своем пра-
ве на данный объект.  

Сведения необходимо предоставить в срок до 20.03.2023 
г. в Комитет по управлению имуществом администрации го-
родского округа Солнечногорск (г. Солнечногорск, ул. Почто-
вая, д.39, каб. 314, контактный телефон: 8(495)994-06-98)

В случае отсутствия вышеуказанных лиц Комитетом по 
управлению имуществом будут проведены мероприятия в 
установленном законном порядке по признанию данного объ-
екта бесхозяйным имуществом.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 733.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


